
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 강소기업육성과

정책: 지식산업도시 조성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 지식산업 진흥 및 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 강소기업육성과

강소기업육성과 17,274,925 14,581,389 2,693,536

국 259,000 259,000 0

지 244,000 0 244,000

도 3,802,000 3,702,000 100,000

시 12,969,925 10,620,389 2,349,536

지식산업도시 조성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 11,821,521 9,670,693 2,150,828

지 244,000 0 244,000

도 3,752,000 3,652,000 100,000

시 7,825,521 6,018,693 1,806,828

지식산업 진흥 및 고도화 2,831,920 1,663,192 1,168,728

도 200,000 200,000 0

시 2,631,920 1,463,192 1,168,728

신성장산업 육성 및 지원 221,800 178,192 43,608

201 일반운영비 165,762 148,942 16,820

01 사무관리비 133,832 127,012 6,820

○1.일반수용비 114,400 112,900 1,500

-강소기업육성TF팀 업무추진 일반수용비

3,300 1,800 1,500

○3.운영수당 11,200 8,400 2,800

-강소기업육성실무T/F팀 회의 참석수당

2,800 0 2,800

○5.급량비 8,232 5,712 2,520

-강소기업육성TF팀 업무추진 급식

4,200 1,680 2,520

경정 3,300,000원

20,000원*14명*10회

경정 7,000원*5명*10일*12월

02 공공운영비 11,930 1,930 10,000

○3.시설장비유지비 10,000 0 10,000

-신재생에너지시설 유지보수(경로당태양열시

설)(부서변경) 10,000 0 10,000400,000원*25개소

202 여비 22,560 10,200 12,360

01 국내여비 22,560 10,200 12,360

○창조산업 업무추진 여비

5,760 5,040 720

○강소기업육성TF팀 업무추진 여비

6,300 2,160 4,140

○강소기업 육성 벤치마킹 및 국도비 확보 업무

추진여비 10,500 3,000 7,500

경정 60,000원*4명*3일*8회

경정 60,000원*5명*3일*7회

경정 60,000원*5명*35회

203 업무추진비 31,000 18,000 13,000

03 시책추진업무추진비 31,000 18,000 13,000

○창조경제활성화 업무추진비(부서변경)

8,000 0 8,000

○창조경제센터 운영 업무추진비 5,000 0 5,000

8,000,000원

5,000,000원

301 일반보상금 2,478 1,050 1,428

09 행사실비보상금 2,478 1,050 1,428
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부서: 강소기업육성과

정책: 지식산업도시 조성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 지식산업 진흥 및 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○강소기업육성분과위원회 참석자 급식

420 0 420

○창조경제센터 산학연관 실무협의체 참석자 급

식 448 0 448

○신재생에너지분야 전문가그룹회의 참석자 급

식(부서변경) 560 0 560

7,000원*20명*3회

7,000원*16명*4회

7,000원*20명*4회

포항테크노파크 지원 1,363,000 355,000 1,008,000

307 민간이전 1,363,000 355,000 1,008,000

02 민간경상사업보조 1,363,000 355,000 1,008,000

○포항TP 기업지원단 운영지원사업(3-3년차,매

칭-국비) 156,000 0 156,000

○에너지 소재 부품, 성형가공산업의 사업화지

원사업(3-1년차,매칭-국비) 252,000 0 252,000

○강소기업육성 기업지원사업

600,000 100,000 500,000

○기술사업화 장터구축(매칭) 100,000 0 100,000

156,000,000원

252,000,000원

경정 600,000,000원

100,000,000원

IT명품인재 양성사업(국가직접지원) 300,000 200,000 100,000

402 민간자본이전 300,000 200,000 100,000

01 민간자본사업보조 300,000 200,000 100,000

○IT명품인재양성사업(10-5년차, 매칭-국비)

300,000 200,000 100,000경정 300,000,000원*1식

강소기업 생태계 조성 517,120 500,000 17,120

201 일반운영비 311,360 300,000 11,360

01 사무관리비 311,360 300,000 11,360

○1.일반수용비 8,000 0 8,000

-강소기업육성 업무추진 일반수용비

3,000 0 3,000

-강소기업 인증패 제작 및 성과자료 유인

5,000 0 5,000

○5.급량비 3,360 0 3,360

-강소기업육성 업무추진 급식

3,360 0 3,360

3,000,000원

5,000,000원

7,000원*4명*10일*12월

202 여비 5,760 0 5,760

01 국내여비 5,760 0 5,760

○강소기업육성 업무추진 여비

5,760 0 5,76060,000원*4명*3일*8회

첨단산업 육성지원 8,226,200 7,605,100 621,100

도 3,540,000 3,440,000 100,000

시 4,686,200 4,165,100 521,100

금속소재산업진흥원 지원 400,000 0 400,000

306 출연금 400,000 0 400,000

01 출연금 400,000 0 400,000
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부서: 강소기업육성과

정책: 지식산업도시 조성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 첨단산업 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○뿌리산업 히든챔피언 육성사업

400,000 0 400,000400,000,000원

나노융합 상용화 플랫폼 촉진 활용사업(국가직접지원

)

0 250,000 △250,000

307 민간이전 0 250,000 △250,000

02 민간경상사업보조 0 250,000 △250,000

○지역거점 나노플랫폼 활용사업(3단계,5-1년차

,매칭-국비)(전액감) 0 250,000 △250,000경정 0원

에너지부품소재 산업생태계 구축사업(국가직접지원) 226,200 155,100 71,100

307 민간이전 226,200 155,100 71,100

02 민간경상사업보조 226,200 155,100 71,100

○에너지부품소재산업 기술지원사업(국비-매칭)

71,100 0 71,10071,100,000원

포항창조경제혁신센터구축(보조) 1,000,000 1,000,000 0

도 500,000 500,000 0

시 500,000 500,000 0

307 민간이전 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 200,000 0 200,000

○포항창조경제센터 기술지원단 운영지원(과목

변경) 200,000 0 200,000200,000,000원

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 800,000 1,000,000 △200,000

도 400,000 500,000 △100,000

시 400,000 500,000 △100,000

01 민간자본사업보조 800,000 1,000,000 △200,000

○포항창조경제센터 구축(과목변경)

800,000 1,000,000 △200,000경정 800,000,000원*1식

도 400,000 500,000 △100,000

시 400,000 500,000 △100,000

극한엔지니어링연구단지조성(보조) 200,000 200,000 0

도 60,000 60,000 0

시 140,000 140,000 0

207 연구개발비 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

시 140,000 0 140,000

01 연구용역비 200,000 0 200,000

○극한엔지니어링 연구단지 조성(과목변경)

200,000 0 200,000200,000,000원

도 60,000 0 60,000

시 140,000 0 140,000

307 민간이전 0 200,000 △200,000

도 0 60,000 △60,000
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부서: 강소기업육성과

정책: 지식산업도시 조성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 첨단산업 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 0 140,000 △140,000

02 민간경상사업보조 0 200,000 △200,000

○극한엔지니어링 연구단지 조성(과목변경)

0 200,000 △200,000경정 0원

도 0 60,000 △60,000

시 0 140,000 △140,000

바이오 및 메탈 3D프린팅 연구센터 구축(보조) 300,000 0 300,000

도 100,000 0 100,000

시 200,000 0 200,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

도 100,000 0 100,000

시 200,000 0 200,000

01 민간자본사업보조 300,000 0 300,000

○바이오 및 메탈 3D프린팅 연구센터 구축(매칭

-국비) 300,000 0 300,000300,000,000원*1식

도 100,000 0 100,000

시 200,000 0 200,000

수중청소로봇 개발사업(국가직접지원) 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○수중청소로봇 개발(매칭-국비)

100,000 0 100,000100,000,000원

산학협력 및 인력양성 763,401 402,401 361,000

지 244,000 0 244,000

도 12,000 12,000 0

시 507,401 390,401 117,000

지역S/W산업지원 217,000 250,000 △33,000

307 민간이전 217,000 250,000 △33,000

02 민간경상사업보조 217,000 100,000 117,000

○지역S/W융합지원사업 217,000 100,000 117,000경정 217,000,000원

05 민간위탁금 0 150,000 △150,000

○지역S/W성장지원사업(세부사업 변경)

0 150,000 △150,000경정 0원

지역S/W성장지원(보조) 394,000 0 394,000

지 244,000 0 244,000

시 150,000 0 150,000

307 민간이전 394,000 0 394,000

지 244,000 0 244,000

시 150,000 0 150,000

05 민간위탁금 394,000 0 394,000

○지역S/W성장지원사업(세부사업 변경,45조)

394,000 0 394,000394,000,000원

지 244,000 0 244,000

시 150,000 0 150,000

과학문화 육성 및 지원(과학기술/과학기술연구지원) 4,487,160 4,327,236 159,924
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부서: 강소기업육성과

정책: 과학문화 육성 및 지원(과학기술/과학기술연구지원)

단위: 과학기술보급지원 및 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

과학기술보급지원 및 고도화 4,487,160 4,327,236 159,924

과학문화 확산 및 보급 336,660 176,736 159,924

201 일반운영비 13,740 8,316 5,424

01 사무관리비 13,740 8,316 5,424

○1.일반수용비 2,400 0 2,400

-신재생에너지 보급사업 일반수용비

2,400 0 2,400

○5.급량비 5,040 2,016 3,024

-과학기술 업무추진 급식

2,520 2,016 504

-신재생에너지 업무추진 근무자 급식(부서변

경) 2,520 0 2,520

2,400,000원

경정 7,000원*3명*10일*12월

7,000원*3명*10일*12월

202 여비 15,020 10,520 4,500

01 국내여비 7,020 2,520 4,500

○과학기술 업무추진 여비

3,780 2,520 1,260

○신재생에너지 업무추진여비(부서변경)

3,240 0 3,240

경정 60,000원*3명*3일*7회

60,000원*3명*3일*6회

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○가속기기반 첨단 연구장비산업혁신클러스터

구축 50,000 0 50,00050,000,000원

307 민간이전 256,100 156,100 100,000

02 민간경상사업보조 256,100 156,100 100,000

○국제공동연구그룹(JRG)지원사업(매칭-도비)

200,000 100,000 100,000경정 200,000,000원

에너지및자원개발(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발) 824,916 534,916 290,000

국 259,000 259,000 0

도 50,000 50,000 0

시 515,916 225,916 290,000

신재생에너지 보급지원 824,916 534,916 290,000

국 259,000 259,000 0

도 50,000 50,000 0

시 515,916 225,916 290,000

신재생에너지사업 290,000 0 290,000

307 민간이전 29,000 0 29,000

02 민간경상사업보조 29,000 0 29,000

○신재생에너지 융복합사업 단지 모니터링 사업

29,000 0 29,00029,000,000원

402 민간자본이전 261,000 0 261,000

01 민간자본사업보조 261,000 0 261,000

○신재생에너지 융복합사업 단지 조성사업

261,000 0 261,000261,000,000원*1식
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부서: 강소기업육성과

정책: 행정운영경비(강소기업육성과)(기타/기타)

단위: 기본경비(강소기업육성과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(강소기업육성과)(기타/기타) 69,198 48,544 20,654

기본경비(강소기업육성과) 69,198 48,544 20,654

부서운영비 8,398 6,244 2,154

201 일반운영비 8,398 6,244 2,154

01 사무관리비 7,918 5,764 2,154

○부서운영 일반수용비 3,700 3,340 360

○부서운영 급량비 1,050 840 210

○복사기 임차 3,168 1,584 1,584

경정 3,700,000원

경정 1,050,000원

경정 132,000원*2대*12월

업무추진여비 49,600 36,000 13,600

202 여비 49,600 36,000 13,600

01 국내여비 49,600 36,000 13,600

○주요업무추진여비

48,000 36,000 12,000

○주요업무추진여비(포미아 파견)

1,600 0 1,600

경정 20,000원*20명*10일*12월

20,000원*1명*10일*8월

업무추진비 10,800 6,300 4,500

203 업무추진비 10,800 6,300 4,500

01 기관운영업무추진비 6,600 3,300 3,300

○창조경제센터 기관운영업무추진비

3,300 0 3,3003,300,000원

04 부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200

○부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200경정 4,200,000원

자산및물품취득비 400 0 400

405 자산취득비 400 0 400

01 자산및물품취득비 400 0 400

○창조경제센터 소형 냉장고 400 0 400400,000원*1대

재무활동(강소기업육성과)(과학기술/과학기술일반) 72,130 0 72,130

보전지출(강소기업육성과) 72,130 0 72,130

반환금기타 72,130 0 72,130

802 반환금기타 72,130 0 72,130

01 국고보조금반환금 26,527 0 26,527

○2014년 지역지원사업 19,214 0 19,214

○2014년 취약계층 전력효율화 향상사업

7,313 0 7,313

19,213,210원

7,312,380원

02 시ㆍ도비보조금반환금 45,603 0 45,603

○2014년주택지원(그린홈100만호)보급사업

45,603 0 45,60345,602,640원
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